川越市

１ 見直しの概要

２ 適用時期

概要については、川越市公式ホームページでもご確認いただけます。

 川越市 入札 納税確認  で  検索

入札参加者の負担軽減を図るため、入札案件ごとの入札参加資格の確認に際

し、市税に未納がないことを確認する方法（納税証明等申請書兼証明書の提出）

について、次のとおり見直すこととしましたので、お知らせします。

見 直 し 前 ➡ 見 直 し 後

提 出 書 類

市税の納税証明等申請書兼証明書

を提出
➡

市税の納付に係る誓約書兼同意書

を提出

費用（手数料等）

証明書発行手数料：１通２００円

（令和６年４月１日現在）
➡

手数料：不要

（書類作成費用は入札参加者の負担）

※ 市税の納付に係る誓約書兼同意書を提出できない場合は、市税の納税証明等申請書兼証

明書を提出してください。

※ 市税の納税証明等申請書兼証明書の発行手数料が不要となるものではありません。

※ 川越市競争入札参加資格者名簿に登載するために実施する入札参加資格審査に係る手

続については、今回の見直しの対象外となります。

令和６年４月１日以降に入札公告する案件から適用します。

担 当 総務部契約課

電話番号 049-224-5632（直通）

川越市マスコットキャラクター ときも